
OS/03/2014

Sd lení údaj  spot ebiteli dle § 1843 Ob anského zákoníku 

Hasi ská vzájemná pojiš ovna, a.s., se sídlem ímská 2135/45, 120 00 Praha 2, I : 46973451, zapsaná v obchodním rejst íku 
u M stského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2742 (dále jen „pojistitel“), 

tímto sd luje zájemci o pojišt ní níže uvedené údaje, a to v souladu s § 1843 zákona . 89/2012 Sb., Ob anského zákoníku, 
v platném zn ní (dále jen „ob anský zákoník“).  
 
Ú elem tohoto Sd lení údaj  spot ebiteli je sd lit zájemci o pojišt ní, který je spot ebitelem ve smyslu ob anského zákoníku, ur ité 
údaje ješt  p ed tím, než bude mezi pojistitelem a zájemcem o pojišt ní uzav ena pojistná smlouva, k jejímuž uzav ení bude použit 
výhradn  komunika ní prost edek, který umož uje uzav ít pojistnou smlouvu bez sou asné fyzické p ítomnosti stran (dále jen 
„pojistná smlouva“). Spot ebitelem ve smyslu ob anského zákoníku je každý lov k, který mimo rámec své podnikatelské innosti 
nebo mimo rámec samostatného výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s podnikatelem nebo s ním jinak jedná. Podnikatelem dle 
p edchozí v ty se v rámci tohoto Sd lení údaj  spot ebiteli myslí pojistitel. 
 
Kontaktní telefonní íslo pojistitele: 222 119 111 
Kontaktní email pojistitele: info@hvp.cz 
ID datové schránky pojistitele: 3ncedf2 
 
Hlavním p edm tem pojistitelova podnikání je provozování pojiš ovací innosti a inností souvisejících s pojiš ovací inností ve 
smyslu zákona . 277/2009 Sb., o pojiš ovnictví, v platném zn ní. 
Orgánem odpov dným za výkon dohledu nad inností pojistitele je eská národní banka, se sídlem Na p íkop  28, 115 03 
Praha 1. 
 
Pojišt ní, o n jž má spot ebitel zájem, v etn  výše ceny za pojišt ní (pojistné), je popsáno v pojistné smlouv  a pojistných 
podmínkách pojistitele (za pojistné podmínky dle tohoto Sd lení údaj  spot ebiteli se považuje pojistná smlouva, všeobecné pojistné 
podmínky, dopl kové pojistné podmínky a smluvní ujednání), které má spot ebitel možnost si prostudovat ješt  p ed tím, než uzav e 
pojistnou smlouvu. 
 
U pojišt ní odpov dnosti za újmu zp sobenou provozem vozidla, je pojistitel povinen odvád t do fondu zábrany škod 3 % z ro ního 
p ijatého pojistného z pojišt ní odpov dnosti za újmu zp sobenou provozem vozidla za každý kalendá ní rok. 
 
První splátku pojistného hrazeného z pojistné smlouvy má spot ebitel povinnost uhradit bankovním p evodem. Další splátky 
pojistného m že spot ebitel hradit bankovním p evodem nebo poštovní poukázkou. 
 
Spot ebitel má právo, v souladu s § 1846 ob anského zákoníku, odstoupit od pojistné smlouvy ve lh t  trnácti dn  od 
uzav ení smlouvy; pokud mu však byly údaje podle § 1843 až 1845 ob anského zákoníku sd leny až po uzav ení smlouvy, pak ve 
lh t  trnácti dn  ode dne, kdy mu byly sd leny. Poskytl-li pojistitel spot ebiteli klamavý údaj, má spot ebitel právo od pojistné 
smlouvy odstoupit do t í m síc  ode dne, kdy se o tom dozv d l nebo dozv d t m l a mohl. Má-li spot ebitel právo odstoupit od 
pojistné smlouvy podle tohoto Sd lení údaj  spot ebiteli, nevyžaduje se, aby uvedl d vod, a s právem odstoupit od smlouvy nelze 
spojit postih. Využije-li spot ebitel právo odstoupit od pojistné smlouvy podle tohoto Sd lení údaj  spot ebiteli, považuje se lh ta pro 
odstoupení za zachovanou, pokud spot ebitel v jejím pr b hu odešle pojistiteli oznámení, že od smlouvy odstupuje. Odstoupí-li 
spot ebitel od pojistné smlouvy, vrátí mu pojistitel všechny pen žní prost edky, které od n ho na základ  smlouvy p ijal, a to 
neprodlen , nejpozd ji však do t iceti dn  ode dne odstoupení od smlouvy. Také spot ebitel vrátí pojistiteli všechny pen žní 
prost edky nebo jiný majetek, který od n ho na základ  smlouvy p ijal, nejpozd ji do t iceti dn  ode dne, kdy oznámení 
o odstoupení od smlouvy odeslal. V p ípad , pokud spot ebitel neuplatní své právo na odstoupení od pojistné smlouvy ve stanovené 
lh t , smlouva z stane platnou a ú innou. 
 
Pro ú ely uplatn ní práva na odstoupení od pojistné smlouvy musí spot ebitel o svém odstoupení od pojistné smlouvy informovat 
Hasi skou vzájemnou pojiš ovnu, a.s., se sídlem ímská 2135/45, 120 00 Praha 2, tel. 222 119 111, fax. 222 514 412, e-mail: 
info@hvp.cz, ID dat. schránky: 3ncedf2, a to formou jednostranného právního jednání (nap íklad dopisem zaslaným prost ednictvím 
provozovatele poštovních služeb, faxem nebo podepsaným a naskenovaným oznámením o odstoupení od pojistné smlouvy 
zaslaným e-mailem nebo do datové schránky). 
 
Spot ebitel má právo pojistnou smlouvu vypov d t v souladu s pojistnými podmínkami pojistitele.  
 
Jakožto základ pro vytvo ení vztah  se spot ebitelem p ed uzav ením pojistné smlouvy bere pojistitel právní p edpisy eské 
republiky. 
Pojistná smlouva se ídí eským právem.  V p ípad  sporu vyplývajícího z pojistné smlouvy bude spor rozhodován p ed p íslušnými 
soudy eské republiky. Pojistitel bude se spot ebitelem jednat v eském jazyce, v eském jazyce se uzavírá pojistná smlouva 
a v eském jazyce poskytne pojistitel spot ebiteli pojistné podmínky a veškeré další údaje. 
 
Stížnosti spot ebitel  lze podat písemn  na adresu sídla pojistitele. Pojistitel každou stížnost prošet í a st žovateli písemn  
odpoví do 30 dn  od doru ení stížnosti. Nebude-li z objektivních d vod  možné stížnost v této lh t  vy ídit, bude st žovatel 
písemn  informován o d vodech, pro  se tak stalo. Podáním stížnosti pojistiteli není dot eno právo obrátit se se stížností na orgán 
dohledu nad pojiš ovnami, kterým je eská národní banka.  
 
Výše uvedené údaje z stávají v platnosti do odvolání.  


